эквиваленты 674,989 66,759 - . 741,748
дебиторская задолженность 24,086 2б5.1~2 3,845 1189 294,222

итого ФИНАНСОВЫЕ АкТИВЫ 699,075 331,861 3,845 1,189 1,035,970

ФИНАНСОВЫЕ оБяЗАтЕЛЬСтВА
кредиторская задолженность 97 - 1,693 з9,34~ 41,130
прочие обязательства 84,197 - - - 84,197
итого ФИНАНСОВЫЕ

ОБЯЗАТЕЛЬстВА 84,294 - 1,693 39,340 125,327

открытАя БАЛАНСОВАЯ
пОЗИЦИЯ 614,781 331,861 2,152 (38,151) 910,643

27

___________ I Ы”uV.l~%~% I I’~ ‘— “ % I DCI! I DCIII’U’ I Ы’)

«Марш (Страховые Брокерь’)~*

Примечания к Консолидированной Финансовой Отчетности
: За год, Закончившийся 31 декабря 2018 года (Прополжение)

(в тысячах Казахстанских тенге, если не указано иное)

Анализ чувствительности к валютному риску

В приведенной ниже таблице представлен анализ чувствительности Группы к увеличению
уменьшению курса доллара США и евро к тенге. Указанный уровень чувствительности
используется внутри Группы при составлении отчетов о валютном риске для ключевого
управленческого персонала Группы и представляет собой оценку руководством Группы
возможного изменения валютных курсов. В анализ чувствительности включены только суммы
в иностранной валюте, имеющиеся на конец периода, при конвертации которых на
31 декабря 2018 и 2017 годов используются курсы, измененные на +20%/_20%

и

Влияние на прибыль или убыток и
капитал участника

Ценовой риск

На 31 декабря 2018 года
тенге/доллар тенге/доллар

США США
+20% -20%

На 31 декабря 2017 года
тенге/доллар тенге/доллар

США США
+20% -20%

Группа не подвержена ценовому риску в отношении вложений в долевые ценные бумаги, так
как не осуществляет торговых операций с этими инструментами.

17. События после окончания Отчетного периода

В соответствии с Постановлением Национального Банка Республики Казахстан от 29 октября
2018 года Nд 270, которое вступило в силу с 1 января 2019 года, Группа должна
контролировать размер своего собственного капитала, который установлен новыми
требованиями и не должен составлять менее 100 тыс. МРП. На дату выпуска
консолидированной финансовой отчетности, Группа соблюдает эти требования.

Влияние на прибыль или убыток и